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DAR1AUS-G1RÊN© DVASIOS DIDYBE
T B S T i P R I N A MUS!

PABALTIJO VALSTYBĖS LAIMĖJO «BASTILIJOS PAĖMIMAS»

Anglų minister» pirmininkas Chamber-j Šiemet u liep08j penktadieni, euô I 
luinas, kalbėdamas Žemuosiuose Rūmuo- j0 lygiai 150 metų nuo prancūzų revo 
se dėl anglų—rusų prancūzų karinės i liuc’joe pradžios, kurios ženklu buvo 
sąjungos, pareiškė, kad nesą galima pa Bastilijos, Paryžiaus kalėjimo, paėmi- 
tenkinti rusų reikalavimo prievaita už-imfte Didžioji prancūzų revoliucija bu
dėti Pabaltijo valstybėms globą, kurios labai žiauri ir po jos kilo dar didės 
jos neprašo ir nėra reikalingos. Girdi, rlQ Napoleono Bonapartes priespauda, 
turinti būti surasta tokia formulė, kuri Tačiau revoliucija iškėlė tris dėsnius, 
patenkintų rusus, bet nesiaurintų Labai kurio ir šiandien prancūzų kartojami 
tijo kraštų laisvės. Iš šio pareiškimo 8U pasididžiavimu, tai: laisvė, lygybė, 
matyti, kad ir mažos valstybės, jei tik broliškumas.

J U P I R A
Tai geriausi iš visu ligi šiolei pasiro
džiusiu papirosu, kuriu kaina tik 

40Ó reisu.
tvirtai pasiryžta gintis ir atkakliai ko 
voja, laimi net prieš galinguosius. Atro 
do, bolševikams šj kartą nepavyko <ga 
rantijų» pretekstu be šūvio susigrąžinti 
saro imperijai priklauejasPabaltijo val
dybes. Vilkas buvo gudrus, bet ir ere 
liai nekvailiausi.

NUO 20 IKI 50 METU
Lenkijoj šaukiami visi nuo 20 iki 50 
metų netarnavę kariuomenėj vyrai pra 
eiti būtiniausiam kariniam mokymui. 
Tuo būdu lenkų kariuomenė turėtų di-

Siemet revoliucijos sukaktinės la
bai iškilmingai atšvęstos. Paryžiuje, 
prie Nežinomo Kareivio kapo po tri- 
jumfo arka (Žvaigždės Aikštėje) Įvyko 
didelįs kariuomenės paradas, kuriame 
dalyvavo metropolijos ir visų prancū
zų kolonijų atstovai. Taip pat ir an
glų beveik visos ginklų rūšys buvo ats 
tovaujamos. Prancūzai norėjo tuo pa
brėžti gląudų abiejų kraštų karinome- 
nių bendradarbiavimą.

Brazilijos sostinėje Rio de Janeiro

J U P I R A
Yra ekonomiški ir malonaus aromato.

dėlę žmonių atsargą karo atvejui.
BUVO SULAIKYTI ATSTOVAI 

Lenkijoje buvo sulaikytas Brazilijos ats 
tovas Ruy Barbosa su žmona Ir konsu
las Dancige buvo lenkų suimti. Jie fo
tografavo uždraustoj zonoj. Vėliau bu
vo paleisti.

PALESTINOJE. Nieko naujo, kru
vinos riaušės klek aprimusios, tačiau 
paslapčiomis beveik kasdien tai šen tai 
ten nužudomi žydai ir kiti anglams 
simpatizuojantys asmenys. Šiuo metu 
visoje Palestinoje anglai yra įrengę 35 
koncentracijos stovykla“, kuriose laiko
ma 20.000 arabų. Tik šitokiomis priemo 
nėmis anglai šiaip taip palaiko tvarką.

—Nacionalistų teismas nuteisė buvusį 
vyriausybininkų vadą Besteiro 30 metų 
kalėti.

i Bastilijos paėmimas taip pat iškilmin
gai paminėtas. Iškilmėse prie Benja
min Constant paminklo dalyvavo ka
riuomenė, svetimų valstybių karo ata- 
chė, diplomatai ir pats Brazilijos kraš
to apsaugos ministeris. Braziliją su 
Prancūzija riša gilus tradicinis draugiu 
gumas.
150 MILIJONU SVARU DEFICITO!

Anglija meta tiesiog fantastiškas 
'sumas ginki» muisi, kurie po pereitų 
metų Cekoslc .«Rijos išdavimo pasiekė 
negirdėto laipsnio. Siems metams nu 

i matyta ginklavimuisi išleisti, brazilų 
valiuta skaičiuojant, 231 milijoną kon- 
tų! Tai šiurpūs skaičiai. Ligi šio laiko 
Anglijos biudžetas jau davė 150 milijo
nų svarų sterlingų deficito. Iki galo

J U P I R A
Dovanoms skiria daug’ čekiu.

J U P I R A
Naujas fabriko 66

gaminys.

— Pasitraukė Olandijos vyriausybė. 
Naują ministerių kabinetą sudaryti pa
vesta katalikų atstovui Colijn.

metų tas deficitas dar gali dvigubai 
paaugti. Tai tikra beprotybė, kuri' 
šiandien siaučia visose Europos šalyse.'

11OSOOO Svetimšaliu registracija su 
„Carteira de Identidade“ Modeio 19.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS DR. DE THIMÉ
RUA DIREITA Nr. 36-sala 10 Teief. 2-62Õ5
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Villa Zelina Valdymo dokumentai registruoti 6-ja Apylinkėje 
pagal 100-tąjį įrašą, pasiremiant Dekretu — įstatymu 
3 079 iš 1938 matų Rugsėjo mên.^lõ dienos.

Bičiuliai Skaitytojai, naudokitės proga ir įsigy
kite paskutinius žemės sklypus periodiniam išsimokė- 
jimui be jokių palūkanų šioje sveikoje Viloje.

Grindžiame Avenida Zelina didesniam gyven
tojų ir autobusų keleivių konfortui, kurie kursuoja 
labai punktualiai nuo Praę.i de Villa Zelina ligi Aveni
da Paes de Barros, kampas Rua da Moóca, ir atgal.

INFORMACIJOS: vietoje Praça de 
Villa Zelina ir Avenida Zelina nr. S3 Centralinė raštinė 
Praęa Antonio Prado, 31 sob., telf.: 2-5023.

==

Sklypai, namai ir statybai medžiaga išsimokėji-
muj geriausiom sąlygom tik su Karlos Korkiško, Avenida Zelina Nr. 33.
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DIDELĖS KAITROS AMERIKOJE

Liepos 
dėjo didelės 
rikoje. Karščiai buvo tiesiog nepake
liami. Septyniolikoje štatų mirė nuo 
karščio daugiau 50 žmonių. Šiomis die
nomis papūtė vėsesni vėjai įr karščių 
banga praėjo.

pačioje pradžioje prasi- 
sausros visoje Siaurės Ame

Atšąla vokiečiu karštis...
Bendra nuomonė dabar jau yra, kariauti prieš kone visą pasaulį 

tokia, kad vokiečiai Dancigo klausimui mažo Dancigo miesto. Buvo jau 
klidę gandų, kad vokiečiai pasiūlę 
kams tiesiogines derybas Dancigo klau 
simui taikiu būdu išspręsti. Tai reikš 
tų, kad Hitleris nebepasitiki daugiau 
rėkavimais Ir karine galybe.

ISPANIJA TRAUKIA PRIE ASIES

dėl 
pas- 
len-

tokia, kad vokiečiai Dancigo klausimu 
ima trauktis atgal. Mat, jie jau galu-l 
tinai įsitikino, kad Anglija su Prancū
ziją eis kariauti, je! Vokietija jėga mė
gins pakeisti dabartinę padėtį Europo
je, pirmoj eilėj Dancige. Chamberlai- 
nąe atstovų rūmuose pareiškė, kąd Ang 
lija šventai pildysianti savo duotus pa
žadus Lenkijai. Tai labai įpykino vo
kiečius. Tą pati Chamberląiną, kurį 
po pereitų metų rugsėjo mėn. Miunehe 
no tnįkos vokiečiai kaip įmanydami 
šlovino, dabar visa jų spauda nepapras 
tai niekina. Toks vokiškasis atpildas... 

Antradienį prancūzų užsienių rei
kalų minįsteris Bonnet priėmė vokiečių 
pasiuntinį Paryžiuje IVelčeką ir jam! 77.000 darbininkų Amerikoje 
griežtai pareiškė, kad Prancūzjj i pa-1sustreikavo vienoje kompanijoje, protes 

Dvi'kels ginklą, jei Vokietiją jėga saverb- j tuodami prieš įvedimą 
_____________ . r__ .-o-.- - ____ . ~ - • lad Hitleris dabar tu-lnesinio darbo. Riaušių 
aigs nykti. To priežastys visiems!1"-8 naujo apsisvarstytį, ar apsimoka : vienas policininkas, 

liškios. Jas ir minėtas mokslininkas! 
paduoda: religijos sunykimas, egoizmas1 
r sąžinės atbukimas. Šios priežastys’ 
raičiau išnaikins prancūzų tautą, negu 
arai ar kitos nelaimės. Gimimai ne-‘ 

aąžėja tik katalikiškoje Prancūzijos da 
.yje — Bretonoje. 
gabiausią pasaulio

,MANE, THEKEL, FARES . .

Viso pasaulio spaudoje pasirodė 
žinia, kurią paduoda vįenas prancūzų 
sociologas, ir kuri skelbia, kad po 50 
metų Prancūzija jau tebus tik mažųjų 
r nereikšmingų Europos valstybių eilė 
e. Slo mokslininko išvados remiasi 
ikrais daviniais. Jisai stebi nuolat! 
aažėjanti toje tautoje kas metai gimi-| 
nų skaičių, ir jeigu prancūzai eis tuo 
:eliu toliau, tauta pati nusižudys. E,i, _ - .
c-šimtojo šimtmečio pabaigoje ši tauta]8'8 j Dancigą.

MES NETURIME - UŽTAT JŪS 
TURITE“

Bedievybė nnžudys stebėtojai iš Lenkijos
tautą - prancūzus. ®rat*es#- ksd »P'?.’,eM8 “‘•I'JOnas len

kų kariuomenes šiuo metu sukoncen
truota koridoriuje. Be to, nemaža ka
riuomenės sutraukta ir prie Slovakijos, 
iš kur vokiečiai taip pat gali mėginti 

Anglų - prancūzų - rusų derybos puolimą. Ta pačia proga pažymima, 
trijų sąjungai sudaryti vis nejuda iš kad lenkų kariuomenė labai maža kiek 
vietos. Kalbama, kad Rusija nenusilef j mažesnė už vokiečių, kadangi vokiečiai 
Ižia reikalauti garantijų Pabaltijo ir1 tik neseniai įsivedė privalomą karo 
uitų mažųjų Europos valstybių nepri-1 tarnybą ir dar nesuspėjo visų apmoky- 
klausomybėms, kaip Šveicarijai, Olandi ti. Lenkų kavalerija yra pirmoji viso- 
jąi ir Norvegijai. JTačiau šios yalsty-1 je Europoje. Nelygioje vietoje ji leng- 
bes tokių garantijų nenori, nes jos be-! vai gali pavaduoti tankus. Bet ir tąn- 
velijrt likti tikrai neutralios, negu tar-,kų labai moderniškų Lenkija daug turi.

> . Sakomn, vokiečių karo atachė Varšuvo
je vieno parado metu paklausęs marša- 

hn PvHi—Rmio-trn; «Kam jums tiek tan 
Lenkijoje nėra gerų auto 
I tai lenkų maršalas jam

NEPAJUDA 1S VIETOS

nąuti kitų imperialistiniams interesams. S: ' . - ■•
Tuo būdu trijų sąjungos likimas kol- ' ■ •
kas yra neaiškus. Įį0 Rydz—Smigllo:

’ kų — ju
estradų?
atsakęs: «Gerų auto estradų mes, tiesa, 
neturime — bet užtat jūs turite...»

MŪNCHENAS. Associated Press 
pranešimu, Hitleris išvyko atostogų į 
Berchtesgaden’ą, kame žada išbūti iki 
liepos m. 14 d. Tuo pačiu metu išleis 
as įsakymas, kuriuo draudžiama bet 
urios rūšies lėktuvams perskristi Ber- 
istesgndeno teritoriją. To draudimo 

priežastys nepaskelbtos. Aišku, 
ris nepasitiki savais lakūnais ir 
kad koks neužmestų ant gnlvos 
caxi».

LĖKTUVAI KRINTA, KAIP MUSĖS

Tik ar

Daug reikšmės teikiama Italijos 
užsienių reikalu ministério Ciano kelio
nei į Ispaniją, kurią jis pradėjo pereitą 
sekmadienį. Visi Italijos laikraščiai 
pažymi, kad po šio vizito reikią laukti 
dar glaudesnio italų—ispanų politikos 
bendrumo. Niekas niekados neatskirs 

Iš šių pareiškimųtai išgelbės Vokietijos prestižą, kuris ,Italijos ir Ispanijos, 
šio fakto liko skaudžiai pažeistas? .’ ' ,'-'1 * 1
visi supranta, kad derybos yra traukimą 
sis atgąl Ir nusileidimas lenkams. Šiaip 
ar taip, o taikos reikalai, atrodo, 
laikinai yėl žymiąi sustiprėjo ir 
pąvojus nutolo.

jut į aiškėja, kad tarp Italijos jr Ispanijos 
:ima gali búti sudaryta karinio pobūdžio su

bent 
karo

DIDELIS STREIKAS AMERIKOJE

sitarimai prieš Prancūziją, ir labai ga
limas daiktas, kad Ispanija bus įtrauk
ta j ašies politiką. Prancūzijos padė
tis nuo to labai pablogėtų: ji turėtų 
priešą iš visų trijų pusių.

130 valandų mė 
metu užmuštas

įlindę į krašto gilumą.
joti apie japonų pranašumą visai 
tenka. Šita žvairaakių rasė yra visose 
srityse nepralenkiama. Netrukus ji su 
darys realų pavojų visai baltajai rasei. 
Tegul tik sudrausmins ir sumilitarins 
milžinišką Kiniją. Anglams jau greitai 
teks Kinijai pasakyti «Good by!» ir 
kraustytis namo.

Tuo būdu abe- 
ne-

RIMTĖJA PADĖTIS TIENTS1NE

Japonai vėl ėmė įžeidinėti anglus 
ir atrodo, kad jie sąmoningai nori pro
vokuoti konfliktą. Anglai vėl yra 
kinų akivaizdoje išrengiami ir iškrečia- 
mi ir kitaip niekinami. Anglų genero
las, norėjęs pasikalbėti su japonų gene
rolu, kurio žinioje yra japonų jgula 
Tientsine, šio pastaiojo visiškai nebuvo 
priimtas. Reikia manyti, įvykiai Toli
muose Rytuose turi labai glaudaus są
ryšio su Vokietijos ir Italijos reikalavi
mais. Panštrėjant padėčiai pačioje Eu 
ropoję, momentaliai padėtį aštrina japo 
nai ~Tolimuose Rytuose.

PERVERSMAS GILĖJE?

Hitle- 
bijosi 
«aba-

radio
Airija

BELFASTAS. Viena slapta 
stotis pareiškė, kad karo atveju 
ustabdysianti- maisto produktų prlstaty 
aą Auglijai. Radio kalbėtojo žodžiais: 

«Nė viėnas airis nekovos britų kariuo 
menėje, sustabdysim maisto siuntimą 
į Angliją, Anglijos laivams nepatikrina 
me jokio saugumo Airijos uostuose, vi
sa kariuomenė, kurią anglai laiko Airi 
joj, būsianti sunaikinta. Visomis gali 
momis priemonėmis kenksim britams».

BERLYNAS. Vokiečiai oficialiai 
kaltina anglus ėl špionažo, kurį anglai 
vedą Vokietijoj. Vokiečiai kaltina bri 
tų konsulą Vienoj p. Gainerį. esą, ir 
jis įveltas i špionažo kampaniją 
ir duodąs Anglijoje ištreniruotiems šm 
untns užsienio pasus.

Jau pereitą savaitę mes esame ra 
šę apie Rusijos — Japonijos karą, ku
rios jį veda viena Mandžiūrijoj, kita 
— Mongolijoj. Šią savaite mūšiai ėjo 
su dar didesniu atkaklumu. Galima są 
kyti, karas einą pilnu žingsniu. Ir vėl 
visos telegramų agentūros praneša vie
nodas žinias iš fronto: rusų lėktuvai 
krinta kaip musės nuo japonų naikintu 
vų ir priešlėktuvinių patrankų ugnies. 
Tik vieno susitikimo metu numušti 39 
rusų lėktuvai, neskaitant kitų. Tuo 
tarpu japonų nuostoliai visiškai nežy
mūs. Tad atrodo, kad Japonija Rusijai 
tebėra toks pat neįkandamas riešutas 
koke buvo Ir 1904 metais. Iš dalies 
tai matyti ir iš kinų — japonų karo. 
Niekam nepaslaptie, kad Kinijoje ka
riauja rusų ginkląi ir kinus veda j ko
vas rusų karininkai. Ir koki rezultatai? 
Gi toki, kad japonai jau baigia oku
puoti visas Kinijos paurančių provin
cijas ir visus žymesniuosius miestus, 
o kai kur jau šimtus kilometrų yra

Pietų Amerika garsi savo perver
smais. Mat, žmonės daugiausia ispanų 
kraujo, o ir klimatas palankus įvai
riems sąmyšiams. Beveik kas mėnuo 
šiame kontinente kur nors turi būti 
.perversmas. Tie perversmai čia yra 
daugiau tik asmenų pasikeitimas, ne 
politinių gairių keitimas. Va, vėl pra
nešamą apie susektą perversmą Gilėje, 
kuris turėjęs įvykti pereitą sekmadienį. 
Perversmą rengę dešinieji ir komunis
tai išvien (!) prieš dabartinę vyriausy- 

'bę. Dalyviai buvę ties patys, kaip ir 
pereitų metų vasaros pučo, kuris taip 
pat nepavyko.

SALAMANKA. Mažame Penerados 
kaime, 40 km. atstu Salamankoe, dėl 
nežinomų priežasčių sprogo parako 
sandėlis. Sprogimo metu užmušta 30 
ir sužeista 80 žmonių. I nelaimės iš
tiktą vietą tuoj buvo nusiųsta medici
nos pagalba.

VARŠUVA. Neseniai demoustruo 
a filma «Nacių šnipo prisipažinimas» 

Sukėlė didelio pasisekimo, nors filma 
r buvo apkarpyta cenzūros ir joje nee 
zistavo Hitlerio asmuo.

Gaus „atostogų“ tautininku 
seimas

DETROITAS. Bogotoj šiomis die
nomis atrastas senas Madonos (iv. Mer
gelės) paveikslas, kurie, ekspertų tvirti
nimu, esąs pieštas Rainelio. Jai tikrai 
pasitvirtins paveikslo autentiškumas 
jo vertė, pasak Čikagos meno instituto 
paveikslų restauratoratorjaus Marzolo 
siektų pasakiškos sumos — 100.000 do 
lerių. Tuo tarpu paveikslas bus tiria
mas Rentgeno spinduliais ir kitais bū
dais.

NEW-YORKAS. Laikraščiuose ekel 
biama, jog varis pabrangęs dėl to, kad 
vis didėja šio metalo pareikalavimas 
karo pramonei.

VARŠUVA. Ryšy su paskutiniais 
neramumais, lenkų liaudie pradėjo rink 
ti sidabro monetas, kurių šiandien apy 
vartoje visai maža beliko. Lenkijos 
bąnkas paleido j apyvartą beveik vi
sus sidabro išteklius, o spauda pradėjo 
prieš toki sidabrinių pinigų' rinkimą 
kampaniją.

PRAGA. Čekų vyriausybės orga 
nal visus bedarbius nusiuntė j kaimus 
suimti laukų derliui. Apskaičiuojama, 
kad tiems darbams reikės apie 100.000 
žmonių.

VARŠUVA. Associated Prese pra 
nešimu, j Varšuvą atvyko Albanijos 
ex—karalius Zogu su savo žmoną Ge 
raldina. Nuvainikuoti valdovai vyksta 
j Londoną arba Stockholmą.

BERLYNAS. Gestapo paskyrė 6 
žydus vadovauti naujai «Žydų sąjungai 
Vokietijoje». Sąjungos tikslas — rū 
pintis žydų emigracijos iš Vokietijos 
reikalais. Vokietijoje dar likę apie 
380.000 žydų kuriuos išvežti truksią, 
maž daug, penkeri metai laiko.

DAMASKAS. Šios savaitės pra 
džloje prancūzai galutinai pasiėmė vi 
eišką kontrolę Syrijoje, panaikindami 
tuo bėdų nepriklausomos Syrijos pasku 
tinius pėdsakus. Prancūzų kariuome 
nė gavo įsakymą būti pasiruošiusiai 
jei reikės, išlaikyti tvarka ir ramybę 
Visame krašte ramu. Kalbama, kad 
Syrijos karaliumi būsiąs vainikuojamas 
Feieal II, kuris šiuo metu turi 4 metus 
amžiaus. Aišku, praktiškai tuomet vai 
dys kelių asmenų taryba, prancūzų 
priežiūroje. Tuo tarpu prancūzai kraš 
te įvedė diktatorišką režimą, senąją 
konstituciją paskelbė negaliojančią, pa 
leido neribotam laikui parlamentą. 
Teismo reikalai pavesta tam tikrai ko 
misijai, kuri yra tiesioginėje vidaus rei 
kalų direktoriaus priežiūroje.

VARŠUVA. Autoritetingi lenkų 
raidžios sluoksniai rengiasi ištirti žinių 
įpie karui pasiruošimus Dancige tikru 
aą. Manoma, kad dalis žinių apie pa 
ėti Dancige yra ne kas kita, kaip žur 
aljstų vaizduotės padaras.

VAŠINGTONAS. Aukštasis Ameri 
kos komisaras Palestinai Me Nutt pa
reiškė, kad jei Rooseveltas sutiksiąs 
būti trečią kartą renkamas prezidentu, 
jis nestosiąs į opozicjją.

BERLYNAS. I Weldemano vietą 
turis sausio mėn. buvo paskirtas S. 
Francisko generaliniu konsulu, asmenį 
ulu Hitlerio adjutantu peskįrtas Alvin 
Albrechtas.

Lietuvos gyvenimas po vieningo 
darbo vyriausybės sudarymo eina nau
ja linkme. Tačiau vyriausybei sėk
mingai vykdyti Lietuvos vidaus gyve
nimo reformas kliudo seimas, kuris 
yra tiktai vienos tautininkų partijos 
žmonių sudarytas. Taip, pav., seimas 
atmetė švietimo ministério dr. L. Bis
tro įstatymo projektą, kad būtų lygio
mis laikomi prieš įstatymus ir švietimo 
ministeriją visi mūsų universiteto stu
dentai ir jiems visiems būtų teikiamos 
valdinės vietos, nepaisant, kokiai gru
pei jie priklauso ir kurį fakultetą uni
versitete yra baigę. Tačiau senosios 
vergijos ir senojo tautinlnkiškojo mono 
polio šalininkai seime nubalsavo prieš 
šį projektą. Vadinasi, nepaisant, kad 
gyvenimas pasikeitė radikaliai, tauti

ninkų seimininkai vis norėtų kitoms 
neduoti darbo ir proteguoti vien tik 
taurininkus studentus, neolituanus. Del 
šio ir dėl kitų seimininkų politinių spy 
riavimųsęseimas busiąs netrukus paleis 
tas, nes vieningo darbo vyriausybei 
jau toliau nebeįmanoma su aklais bu
vusio režimo agitatoriais dirbti išvien. 
Būsią paskelbti demokratiniai rinkimai 
ir pačių Lietuvos gyventojų išrinktas 
seimas krašto reikalams tvarkyti. Jei 
tai iš tikrųjų įvyks, visi užsienių lietu
viai šį žygį su dideliu džiaugsmu pas
veikins ir savo gimtajam Kraštui dar 
daugiau simpatijos ir meilės reikš. Lie 
tuvos vidaus gyvenimo nenormalumai 
ir aiški neteisybė kruvinai drasko už
sienių lietuvių patriotinius jausmus ir 
nevienam padeda nutautėti.

MILANAS. Bolonijos laikraštis
«Resto del Carlino», komentuodamas 
prancūzų — anglų derybas su Rusija 
prieina išvados, kad visų pirma reikia 
surasti naujas susitarimo bazes būtent: 

Italiją turi gauti Tunisą, Džibuti 
ir Suezą. Visos italų apgyventos teri 
torijos. tarp kurių galima paminėti 
Maltą, turi grįžti Italijai. Tik tuo bū 
du esą galimą laukti, kad Viduržemio 
jūra bus visai laisva, nes Italija garan
tuos Anglijai laisvą trąfiką.

Vokietija turinti gauti Dancigą, 
lenkų koridorių ir kolonijas. Specia 
lials susitarimais Italijai ir Vokietijai 
reikalinga garantuoti teisė naudotis ža 
liavomie. Duče, esą, norįs teisingumo 
ir taikos! Duokite teisingumą, o mes 
garantuosim taiką» — baigia savo išve 
džiojimus laikraštįs.
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ATSISAKO SKOLAS MOKĖTI UZ PAVYZDINGUS MŪRINIUS NA- KARIUOMENĖS REIKALAMS NUSA- — Buvusio Vytauto Didžiojo gini-
i

Prieškariniais laikais daug Lietu-: 
voje gyvenančių čia gimusių ir augu
sių dvarininkų buvo prasiskolinę Vii-i 
niaus žemės bankui. Kol su Lenkija 
santykių nebuvo, tai tiems dvarinin
kams ir skolų mokėti nereikėjo. Da-. 
bar gi tas klausimas darosi kaskart 
aktualesnis. Be to, iš Vilniaus žemės 
banko yra atvažiavęs atstovas, kur s 
lankosi pas prasiskolinusius dvarinin
kus ir atsiklausia, ar jie sutiks geruoju 
mokėti prieškarines skolas. Žinoma, 
dvarininkai atsikalbinėja, nurodydami, 
kad didesnė dalis jų žemės nusavinta, 
bet Vilniaus žemės banko atstovas 
jiems primeną, kad jie gavo atlygini
mą už nusavintą žemę, todėl ir skolas 
gali mokėti.

MOTERŲ DELEGACIJA PAS MIN.

PIRMININKĄ

Katalikių Moterų Organizacijų Są 
jungos, apimančios per 100 tūkstančių 
organizuotų moterų, delegacija (p. p. 
Ladygienė, Staknienė, Vanagaitė ir 
Grušauskaitė) lankėsi pas Minister} Pir 
mininką brig. gen. Černių, perdavė 
jam sveikinimą vyriausybei ir išdėstė 
jam savo pageidavimus.

Katalikės moterys pageidavo, kad 
būtų griežtai sudrausti šeimų ardytojai, 
kąd vyras, pametęs žmoną (arba žmo
na vyrą) būtų atleidžiam' iš tarnybų 
ir pan. Anksčiau dažnai pasitaikyda
vo, kad agronoraės, kurios, kat. moterų 
organizacijų kviečiamos, mielai joms 
patalkindavo kaip instruktorės, kartais 
vienur kitur būdavo spaudžiamcs nuo 
to susilaikyti; kat. moterų delegacija 
prašė p. Min. Pirmininką, kad tokia 
inteligenčių talka kaimo moterims būtų 
įmanoma. P. Min. Pirmininkas palan
kiai pažiūrėjo j delegacijos pageidavi
mus. Taip pat p. Min. Pirmininkus la 
bai palankiai sutiko katal. moterų radi 
jo pusvalandžio sumanymą.

GERAI VERČIASI ĮMONĖS
Rajoninių elektros stočių bendro

vė, kuri eksploatuoja Petrašiūnų elek
tros stot], pereitais metais turėjo 
1.382.117 Lt gryno pelno. (Mums atro
do, tokiu «pelnu, nėra ko džiaugtis, 
nes jis susidaro iš didelio lupikavimo 
už energiją. São Paulo mieste elektra 
6 kartus pigesnė, negu Kaune.)

Taip pat gerai organizuojama 
akc. b-vės «Molis, nauja mechaniška 
plytinė Kuršėnuose. Ji aptarnaus dali 
š'aurės Lietuves ir Šiaulių miestą. Šie
met plytinė numato pagaminti apie 6 
milijonus plytų.

MUS TEIKS PREMIJAS

Pradėjus plėstis mūrinei statybai, 
norima Įvertinti žmonių pastangas. 
Tautos Ūkio Taryba numačiusi už gra
žiai pastatytu nedidelius muro namus 
teikti premijas. Be to, mūrinės staty
bos sugyvinimui bus siekiama atpigin
ti plytų kainas.

TEISĖJAI NEGALĖS DALYVAUTI

PARTIJOSE

Teisingumo ministério aplinkraš 
čiu teisėjams, tardytojoms ir prokuro
rams yra neleistina priklausyti prie 
pol tinių partijų ir organizacijų. Ku
rie norės dalyvauti tokiose organizaci 
jose, privalės gauti atskirą teisingumo 
ministério leidimą.

I
TIKRINS, AR NEAPKRÊSTI DŽIOVA 

MOKINIAI

Tose vietose, kur pradžios mokyk 
lų mokytojai buvo rasti sergant atvira 
džiova, bus patikrinta ir mokinių svei
kata, nes pasirodo, kad anksčiau kai 
kur nuo sergančių mokytojų užsikrėtę 
mokiniai mirė.

ALYTUJE MIRĖ KUN. BLlČDZlUs

Alytuje staiga mirė pensininkas 
kun. Bliūdžius, ilgametis pulko kapelio
nas. Velionis kapuose pats pasirinko 
amžino poilsio vietą ir pasistatė sau 
gražų paminklėlį. Čia iškilmingai ir 
buvo palaidotas.

ANTROJI SKLANDYMO MOKYKLA
BUS GIRĖNU KAIME

Sklandymo komisija buvo nuvy
kusi j Vištyčio apylinkes parinkti tin
kamą vietą antrai sklandymo mokyk
lai. Komisija nustatė, kad tinkamiau
sia vieta yra Girėnu kaime netoli 
Vištyčio. Ten yra aukšti kalnai, nors 
ne tokie geri, kaip buvo Nidos kopos, 
ues čia kalnai yra žvirgždėti ir kiek 
akmenuoti.

DIDELIS SUSIDOMĖJIMAS ZOOLOGI
JOS SODU

Prasidėjus ekskursijoms j Kauną, 
ypač daug lankytojų susilaukia zoologi 
jos sodas. Šiuo metu sode yra apie 
200 gyvių.

VINTĄ 145 HA ŽEMĖS

«Vyriausybės Žiniose» paskelbta, 
kad kariuomenės įeikniams nusavina
ma Plukių kaimo, įeinančio j Panevė
žio miesto ribas, 12 ūkininkų 145 ha 
žemės ir aut tos žemės esančios trobes, 
sodai, miškai.

ŠIEMET PADIDĖJO SVAIGALU

GAMYBA

Erich Maria Remarque TRYS
(Tąsa iš 27 nr.)

Sėdžiu ilgai ir mastau apie viso
kius dalykus. Ir apie tai, kaip mes 
grįžom iš karo, jauni,be vilties, lyg kai 
nekasiai iš sugriuvusios šachtos.

Mes norėjome eiti prieš melą, sa
vanaudiškumą, godumą, vangumą šir
dyse, mes kaltinom visa, kas liko už 
mūsų pasidarėme griežti, nieku nepasi
tikėjome, nebent savo draugais ir daik 
tais, kurie mūsų niekad neapvylė: dan
gumi, tabaku, medžiais, duona ir žeme 
Ir kuo visa tai pavirto dabar? Visa 
sugniužo, iškrypo ir mes užsimiršorae 
Jei kurie negalėjo užmiršti, tie pasida
rė bejėgiai, nusivylę, abejingi, girtuo
kliai. Didvyrių ir didžiųjų žmonių lai
kai praėjo. Tiiumfavo darbštieji. Ko
rupcija. Vargas.

«Jums gera, jūs vienas» pasakė 
Ilnsse. Labnl gražu — kas vienas, tas 
dar labiau vienas likti negali. Irk 
kai kada, vakarinis, griūdavo dirbti
niai pastatai, gyvenimas virsdavo ver

nuzijos mokinių bendrabučio patalpose 
Paupyje įrengti vokiečių darbo fronto 

i partijos vadų kursai. — Visame Klai- 
[ pėdos krašte kaimuose stambesniame 
i ūkiams paskirti prievaizdos—pirminiu 
i kai, kurie prižiūri ūkius ir kontroliuoja 
į kiek ir ko yra pasėta ir kaip vedamas 
lėkis. — Klaipėdos krašto .pradėjo veik 
Iti kiaulių mokesčiai. Už kiekvieną
i pjaunamą kiaulę Vokietijoje mokama 
mokesčių po 8 markes, bet klaipėdiš- 

Į kiams tas įstatymas kol kas sušveliiin- 
!tas ir jie už kiaulės plovimą turi tuo-
■ kėli į o 4 markes. — Klaipėdos mėsi- 

L;etuvos Buiiko surinktais dnome- ninkame įsakyta į savaitę piauti po 
nįmis, šiemet Lietuvoj svaigalų gamyba -.jeną kiaulę ir mėsą paidavinėti pagal 
yra didesnė negu pernai tuo pačiu lai korteles.
ku. Alaus gamyba padidėjo 14 proc., 
tabako 8 proc., degtinės 5 proc. ir spi 
rito 3 proc.

LATVIAI SU LIETUVA NUTRAUKĖ

SPORTO SANTYKIUS

Kūno Kultūros Rūmų direktorius 
gavo iš Latvijos sporto vadovybės pra 
nešimą, kad dėl netinkamo publikos ei 
gesjo per Europos krepšinio pirmeny
bes yra nutraukiami' su Lietuva sporto 
santykiai.

Latvijos pasiuntinys Lietuvai p. 
Seja «Rite» bendradarbiui pareiškė, jog 
Latvijos - Lietuvos sporto santykių 
nutraukimas yra apgailėtinas, bet toks 
sprendimas esąs teisingas, nes tokio 
kaip krepšinio pirmenybių įvykini jo
kiu būdu negalį prisidėti prie abiejų 
šalių sporto santykių ūgdyme.

GALINGOJI MUSU RADIJO STOTIS 
PRADĖS VEIKTI 1940 M.

Stotis statoma bus apie J7,5 km 
nuo Kauno, netoli Babtų. Ji statoma 
ne prie miesto todėl, kąd radijo abo
nentai galėtų švariau girdėti. Stotie 
bus 120 K\V galingumo, bet esant rei
kalui galės veikti ir pusiau sumažintu 
galingumu. Stočiai nuo 1940 m. kovo 
4 d. paskirta 480 metrų banga. Šia 
banga veiks tik ta viena stotis, todėl 
nebus jokių kitų kliudymų. Stotis tu
rės tik vieną 240 metrų stiebą. Visa 
radijo stotis ir jos įrengimas kainuos 
apie pustrečio milijono litų. Dabartinė 
Kauno stotis bus iškelta Į kurį kita 
miestą.

— Elektrinis keltuvas per Nemu
ną statomas Kaune ties geležinkelių 
tiltu.

— Karininkų laikraščio redakto
rius majoras Liudas Zibavičlus trims 
mėnesiams išvyko i Ameriką.

DRAUGAI
kiančia ir persekiojančia melodija, lau
kinių svajonių verpetu, troškuliu, sun
kia nuotaika ir viltimi, kilusia iš bejaus 
mio apgiuširao, iš tos bejausmės amži
nos sukamųjų vargonėlių lyros, vis tą
sią į kur link ji eitų. Ak, tas amžinas 
trupučio šilumos troškimas — berods 
ar tik ne palinkusio veido ir dviejų 
rankų troškimas? Gal geriau nusivv- 
limas, atsižadėjimas ir pasitraukimas? 
Argi yra dar kas nors, nekaip vienu
ma?

Uždarau langą. Ne, daugiau nie
ko nėra. Visa kitam per maža po ko
jomis žemės.

Bet sekanti rytą atsikeliu anksti 
ir prieš nuvykdamas į dirbtuvę, pasi
beldžiu j mažutės gėlių parduotuvės 
duris. Perku puokštę rožių ir prašau 
tuoj jas nusiųsti. Jaučiuosi kažkaip 
keistai, kada neskubėdamas ant korte
lės rašau adresą: Patricija Holmanaitė

V.
Kosteria apsivilko seniausią kos

— Zidikiai. Birželio 18 d. Židi
kuose ir apylinkėje pakilo tokia d de 
lė audra, kad nuo stogų lėkė skiedros, 
lūžo šakoe ir medžiai. Daugiausia nu
kentėjo Židikų priemiestis ir senamies
čio kaimas. Čia septyni trobesiai vi=ai 
nugriauti, keliems nukelti stogai, iš
versta daug vaismedžių. A; ylinkės 
ūkiuose smarkiai suplukti rugiai. Pa
našių pranešimų apie audros padarinius 
gaunama ir iš daugelio kitų vietų.

♦
—Birželio mėn. pabaigoj audros m-tu 

pakilęs ties Pažaisliu su sklandytuvu 
«Biržietis» lakūnas Gys s nusklendė 70 
km. ir nusileido Jurbarke. Patekęs j 
audros debesie, Gysas buvo iškeltas 
iki 2.400 m. aukščio Kitas sklandyto 
jas Karvelis taip pat pasinaudodama i 
audra, nusklendė su savo sklandytuvu 
«Vanagu» virš 60 km. ir nu.-ileido prie 
Vilkaviškio.

♦

— Pagal naujai sudarytą preky
bos sutartį su Turkija iš Lietuvos į 
Turkiją bus išvežama: arkliai, žalios 
ir apdirbtos odos, batai, sparmedžini, 
parketas Ir degtukų šiaudeliai. Iš Tur 
kijos bus galima pirkti tabaką, cigare
tes, apelsinus, vynuoges, lauro lapus, 
vyną, aliejines sėklas, vilnas, šilko ža 
liava, kilimus ir kit.

— Per vieną gegužės mėnesį Lie
tuvoje užregistruota 2.036 nauji radijo 
abonentai, Įsigiję radijo priimtuvus.

♦
— Lietuvių Rašytojų Draugijos 

valdyba nutarė dėti pastangų, kad rašy
tojo Jono Biliūno palaikai, kurie randa 
si palaidoti Zakopanėje, Lenkijoje, bū
tų pargabenti į Lietuvą šiemet pirmo
joje rugsėjo mėnesio pusėje. Rašytojo 
kūnas bus palaidotas jo gimtinėje 
Anykščiuose. Anykštėnai jau yra su
rinkę gražių aukų ant jo kapo pamin
klui statyti.

tiumą ir išvyko į mokesčių inspekciją 
Mes manėme, kad tuo bildu mums pa 
vyks numažinti mokesčius. Dirbtuvėje 
lįkome dviese: aš ir Lencas.

— Einam, Gotfiidaisakau aš 
— prie senio Cadillako.

Vakar vakare pasirodė mūsų skel 
bimas. Vadinasi, šiandien galime lauk 
tl pirkėjų, jei įš viso kas nors ateis. 
Vis dėl to naudinga mašiną paruošti

Laką mes pirmiausia pertraukiame 
poliruojamu vandeniu. Nuo to jis pasi 
daro spindintis ir atrodo lyg būtų šim
tą markių daugiau vertas. Paskui j 
moioią pripilame tirščiausio, kokio tik 
galima gauti, tepalo. Stūmokliai buvo 
seni ir truputį barškėjo. Tirštas tepa
las tą ydą pataisė ir mašiną dirba vi 
eai ramiai. I diferencialus ir* greičių 
dėžę taip pat prikrečiam tirštų riebalų 
kad ir jie nebildėtų.

Dabar išvažiuojam. Netoliese bu 
vo blogo kelio gabalas. Važiuojam 50 
km. greičiu. Kaioserjja barška. Tuo

Vertė F, GircLuskas

met iš padangų išleidžiant ketvirti at 
i mosferos oro ir vėl mėginam. Dabar 
'jau daug geriau. Dar ketvirtadalį iš 
laidus, jau nebilda.

Grįžtam atgal ir įtepam girgždat) 
ti motoro dąngtj, Kur reikia įspr.-iu 
džiaut gumos kaladėles, j radiatorių 
įpilam šilto vandens, kad lengvai būtų 
galima užvesti, tinguliai), mašiną apipur 
skiliame žibąlo purkštė ir ji vėl spindin 
čiaį blizgą.

Gotfridas pakelia į dangų rankas:
— Dabar gali ateiti, vt.laimmtas 

pirkėjau! Atvyk meiluti piniginės sa 
Vinicke! Mes tavęs laukiame, kt>lp j.-u 
nikis sužadėtinės!

Tik sužadėtinė neatvyksta. Ties 
duobe mes išvelkame kepėjo garvežį 
ir pradedame ardyti priekinę ašį. Pc 
ra valandų darbuojamės ramiai, neką] 
bedami.

Staiga Išsgirstu Jupą, ten Įiie 
■ benzino siurblio, švilpiant dainelę 
«Klausyk, kas eina lauke...»

(Bus daugiau)
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Puse milijono beginklių aukų iŠ 0 6MÍJA
Baigtais suvesti statistiniais davi 

niais, Ispanijoje raudonųjų nužudytu 
□ošė milijono beginklių žmonių, gen. 
Franco šalininkų. Vienoj tik Barcslo 
□oj tokių žmonių nužudyta per 60.000 
Teroras, kurj Ispanijoje praktikavo 
Maskvos agentai, prašoka visa, ką toje 
srityje ilgi šiolei žino istorija. Pranei) 
zų revoliucija, vadinama kruvinąja, tė 
ra tik nekalti vaikų žaislai, palyginta 
su Ispanijos naminio karo baisybėmis.

Laikraščiai rašo, kad šiomis die 
norais suimtas kažkoks José Virgilio 
Garrido, kuris savo sadistiškiu žiauru
mu daugiau galėtų būti panašus i šėto
ną, ne Į žmogų. Jis Įrengė daugybę 
čekų visoje respublikoniškosios Ispani
jos teritorijoje, kuriose buvo užkauki 
narnos nekaltos aukos. Be kitų tortu 
ros priemonių buvo, pavyzdžiui, ir to 
kios: kameros taip būdavo įrengtos, 
kad kalinys jose negalėdavo nei stove 
ti stačias, nei gulėti, nei miegoti. Po 
kelių dienų išeidavo iš proto ir mirda 
vo. Guolis būdavo iš cemento ir pa 
žulnus, knd atsigulęs slystu žemyn. 
Sienose, asloje, cementiniame guolyje 
būdavo įrengti elektros laidai. Kalinys 
laukdavo su didžiausiu siaubu prisiarti 
rant nežinomos sekundės, kai jį stipri 
lektros srovė nupurtina ligi sąmonės 

netekimo. Kiekvienas toksai smūgis 
palikdavo apdegiiuo žymes nelaimingo 
s os aukos kūne. Jei kuris dar ilgiau 
atsilaikydavo prieš šiuos ir eilę kitų 
rusiškojo sadizmo išgalvotų tortūrų, 
tam netrukus duodavo «šaltą pirtį». 
Išrengtą kalinį palikdavo siauroje Ka 
meroje, kurioje ji" vos tilpdavo, ir ant 
galvos imdavo lieti nulio temperatūros

Vai, lėkite, dainos!
□□□□□□□□□□□a

Išeivio daina
□□□□□□□□□□□o

Vargingos Tėvynės vargingi vaikai 

Plačiai išsisklaidę po svetimą minią!

Sudėsim mes dainų, — prabils raus 

[vargai, 

Nušvis mums dangus apsiniaukęs pilkai, 

Aukočiau sujjungsim, Tėvynę priminę. 

Vargingos Tėvynės vargingi vaikai, 

Nekeikime savo skausmingo likimo! 

Mūs skriaudos, mūs ašaros, kančios, 

[vargai

Ir slėgiantys dvasią tamsybių rūkai, — 

Tai sėkla šviesaus Lietuvos atgimimo.

vandenį. Auka iš lėto stingdavo, kol 
baigdavosi gyvybė nelaimingame, nuo 
šalčio pamėlynavusiame, kūne. Tada 
lavoną čekistai išmesdavo laukan, kurį 
Garrido liepdavo nuvežti i savo ūkį. 
Tenai jis pats su kirviu kapodavo kū
ną ir mesdavo gabalais žmogieną kiau 
lėms, kurios, Garrida tvirtinimu, labai 
tukdavusios. Kiaulieną parduodavo gy
nimo komitetui, iš kur ji patekdavo j 

Jauko virtuvę.
Kitas pabaisa, Andrės Hernandez 

Mula, Barcelonoje nužudė savo ranko
mis daugiau 1000 žmonių. — José Sa- 
miengo, suimtas neseniai Barcelonoje, 
įvykdė žiaurų Karmelitų yienuolyno 
puolimą. Išžudę visus vienuolius, nu
pjaustė jų galvas ir vėliau gatvėje ėmė 
žaisti su jomis futbolą, spardydami, kol 
jos visiškai sutruko. — Josė Delalamo, 
nužudęs Sautanderio mieste daugiau 
600 asmenų, pasižymėjo savo ypatingu 
sadizmu: jis savo auką iš lėto smaug
davo ligi sąmonės netenkant; po to vir 
vę atleisdavo, kad atsigautų; duodavo 
net stiprinančių vaistų; kai kankinama 
sis atsigaudavo, smaugti imdavo vėl 
iš naujo tuo pačiu lėtumu . . .

— Jauna, vos 1Õ metų amžiaus, 
graži mergaitė Rosita Soler Rivas su
šaudė 3õ nacionalistus, kurie buvo pri 
rišti prie stulpų...

Šią litaniją galima kartoti be ga
lo. Šių faktų akivaizdoje nevienas ga 
Ii paklausti: kuriame šimtmetyje mes 
gyvename, jei tokios barbariškos sce
nos kartojamos šių dienų žmogaus? Ir 
tik nurausti reikia, kad tokio barbariš
kumo, kurio nežinojo nė vienas iš pra 
ėjusių amžių, liudininkais esame mes,

©

Ne džiaugsmo balsais mūs giesmė su

skambės,

Ne skundais neviltingo nusiminimo:

Nauja pajėga iš jos plauks jr spindės, 

Ištryškue iš sielų giliausios versmės.

Ir skelbs sūkuringus gandus atgimimo. 

dvidešimtojo amžiaus gyventojai. Tai 
vaizdus liudijimas, kur žmogų nuvedė 
materializmas, kuris šiandien šlovina
mas Sovietuose, ir kurio mokiniai atsa 
dingi už tuos ežerus nekalto ispanų 
tautos kraujo. Generolas Franco pas
kelbė, kad Ispanija reikia apvalyti nuo 
subestijalėjusių žmonių, kurie neturi 
teisės dalyvauti kultūringos visuome
nės bendruomenėje dėl to, kad savo 
rankas išmirkė jos kr.-iujuje. Be abejo, 
ispanų tautos charakterio žiaurumą iš
ugdė. ir buvusios bulių kovos, kurių 
mažas didelis žiūrėdavo su malonumu. 
Antra, ispanų gyslose teka daug mau
rų kraujo, kurie labai kerštingi ir žįau 
rūs. Žinoma, šios aplinkybės gali tik
tai šiek tiek sušvelninti baisų įspūdį, 
bet negali išteisinti šio amžiaus sumate 
rializėjusio žiuegaue. Nusigrįžimąs nuo 
Dievo veda žmogų j baisų materializ
mą, užmuša jame sąžinę ir Žmonišku
mą ir jį pasiučiausiu žvėrimi paverčia. 
Tai yra bedievybės vaisius ir gausus 
jos atpildas savo sekėjams. Tesaugo 
nuo to mue Viešpats!

' . teratūrinės kalbos kūrėjas Juhani AhoSmulkios Žinios iš (1861-1921), neoromantikas V. Kilpi.

Lietuvos
— Šiuo metu ties Kaunu yrą ke-j 

turi dideli tiltai: inž. Vileišio vardo 
tiltas per Nerį, Vytauto Didžiojo vardo, 
Geležinkelio arba Žaliasis ir Panemunės 
tiltas per Nemuną. Penktasis tiltas 
numatomas statyti per Nerį ties Eigu
liais. Tiltas bus didelis, gelžbetoninis. 
Kelių Valdyba jau paskelbė konkursą 
šio tilto projektui paruošti.

— Visuomenės sluoksniuose kelia 
mas sumanymas pasiūlyti Seimui, kad 
iki rudens sesijos būtų parengtas Įsta
tymas, kuriuo nuo Naujų Metų galima 
būtų apdėti mokesčiais pagal pajamas 
visus viengungius Ir bevaikes šeimas.

— Kaune prasidėjo lietuvių — 
lenkų komisijos posėdžiai prekybos su
tarčiai peržiūrėti. Lietuvos Lenkijos 
prekybos sutartyje yra numatyta, kad 
maždaug po puses metų nuo sutarties 
sudarymo tokia komisija turi susirink
ti. Per pirmuosius tris mėnesius po 
sutarties pasirašymo Lietuvos ir Lenki 
jos prekių apyvarta siekė iš vienos ir 
kitos pusės tiktai po 300.000 Lt.

— Per pirmuosius penkis mėne
sius šiemet linų pluošto ir pakulų iš
vežta j užsienius 13.000 tonų ir už juos 
gautu 19,4 mil. litų. Pernai per tą lai
ką linų pluošto ir pakulų buvo išvežta 
už 1Õ mil. Lt. Ui parduotų linų vie 
ną kilogramų šiemet gauta 1,44 Lt., 
pernai — 1,43 Lt.

— Petrikas su bendrove įteikė 
Prekybos ir Pramonės Departamentui 
prašymą leisti statyti Lietuyoje didelį 
faneros fabriką, kuris jąu pirmaisiais 
metais galėtų aprūpinti visą Lietuvos 
rinką, o vėliau gaminti ir eksportui.

(Tąsa iš 27 nr.)

1820 m. jau pasirodė ir pirmas 
suomiškas laikraštis «Turku Vuhhosa- 

Jiomat» («Savaitinės Turkų žinios»).
Kadangi suomiu kalba buvo su 

siskaldžlusi i daug tarmių, tai kilo gin
čių dėl rašomosios kalbos. Tą reikalą 
išsprendė pasirodžiusi «Kalevala» (183b 
m.). Po «Kalevalos» pasirodymo atsi 
randa jau daugiau rašytojų. J. L. Ru 
nenbergas — suomių himno autorius, 
Z. Topeliusas lyrikas ir kt.

Kartu su literatūra Suomijoje kilo 
ir mokslas. Atsirado moksliškų veika
lų. Išėjo I. Kaskinen «Suomių tautos 
istorija» ir kt.

Salia šitų mokslininkų — literatų 
ėmė rastis ir pirmieji dailiosios litera
tūros kūrėjai, kaip A. Kivi (1334—1872) 
kuiis parašė romaną «Seitseiuan veljej 
ta» -- («Septyni broliai»). Jau 1872 

■ m. A. Kivio veikalai, («Kullervo» ir 
. «Kajmo kurpiai») ir M. Cauth’os kūri
niai sukūrė suomių teatrą.

Nuo čia j u prasidėjo suomių lite 
ratūros klestėjimas. Iškyla suomių li-

Iš dabartinių suomių rašytojų yra 
■F. E. Silaupaa, Maita Talvio, kultos po
rą veikalų turime lietuviškai; Unto Se- 
ppaneu, Johanas Linnankoskis (Pabėgę 
lių, Dainos apie raudoną gėlę autorius) 
ir kiti.

Žinomi poetai Eino Leino, Uno 
Kailas, religinis lyrikas L. Pohjąnpaa 
sukūrė labai gražių eilėraščių. (Su nau 
josios kartos suomių rašytojais galime 
susipažinti tik išėjusioj antologijoj «Še
ši suomiai»).

Čia reikia dar paminėti ir suomių 
liaudies rašytojai, kurie dilba irgi di
deli suomių kultūros darbą. Jie daž. 
niausiai aprašinėja liaudies gyvenimą 
Tai Paivarintas, kuris pradėjo rašyti 
jau gerokai pagyvenęs, Kaupia Hekkis 
— liaudies dramaturgas Lauris Haailas 
ir daug kitų.

Dabartinė suomių literatūra yra 
gana plati ir atsistojus! kitų tautų lite
ratūrų tarpe.

Mokslas Suomijoj stovi gana aukš 
tai. Šiuo metu neraštingų Suomijoj be
veik nėra. Pradžios mokslas privalo
mas. Dėl to yra daug pradžios moky
klų, kuriose moko žmonės, baigę uni
versitetą. Tose pačiose pradžios moky 
kloso vakarais bei šventadieniais būna 
liaudies universitetui. ’Šių Suomijoj ir
gi labai daug. Apskritai Suomijoj lian 
dies švietimu daug rūpinasi. Liaudžiai 
šviest! yra daug specialių draugijų.

Be paminėtųjų yra dar aukštes
nių mokyklų — gimnazijų, daug ama
tų mokyklų ir aukštųjų ruošyklų įš ku 
rių pažymėtini trys universitetai. Pir
mas universitetas Suomijoj, įsteigtas 
1640 m. Petro Brahes, Turku mieste, 
kiti du įsteigti 1917 m. ir 1920 m.

Kaip matyti, Suomija yrą viena 
iš kultūringiausių Europos tautų.

(Tąsa iš 23 nr.)

VOKIŠKASIS PATRIJOTIZMAS

Laivo šeimininkas visur puikini 
mokėjo išnaudoti progas. Štai, sekma
dienį jau nuo lyto pakabina šalia vai 
gonios salės duių raštą, kad šiandien 
pietūs tik iš vieno patiekalo, antro ir 
trečio nebus; visa tai nukosime netur
tingiems, vargstantiems broliams bedar
biams. Šio pažado- priminimui ir sus
tiprinimui ten pat prie įėjimo padarė 
lyg aukurą, didelę krosnį, ant kuiios 
stovėjo nemažas juodas eu mediniu 
samčiu.

Traukė visų akį meniškai paruoš
tas židinys, nes jame sudėliotos į rau
doną popieri įvyniotos elektros lempe
les atrodė lyg žioruojančios žarijos. 
Visa krosnis, apvainikuota gražiai iš
žalių popierėlių padirbtu vainiku, tik
rai darė gružų ir kartu jaudinantį liūd 
ną vaizdą, verčiantį ne tik lėbaujantį, 
bft ir kiekvieną pi Įsiminti vargšus

Keliones
P. DRAUGELYTÉ.

įspūdžiai
našlaičius ir visus nuskriaustuosius.] 
Salia stovėjo didelė dėžė aukoms.

Paisydama bendros tvarkos, nš Į 
noromis sutikau truputį papasninkauti.i 
Kam sveikatą neleido ar kas nenorėjo 
galėjo užsisakyti pietus kaip paprastai' 
— trijų duočių, bet ta! jau turėjo eiti 
pats specialiai prašyti.

Vakare surengė pasilinksminimą 
atsisveikinimui. Tikrai šis vaidas tiko, 
nes kitos dienos naktį jau priplauksi
me Brazilijos sostinę Rio de Janeiro, 
kame daug keleivių išlips ir laivo šei
ma žymiai sumažės.

Kaip keista, kad žmogus taip 
greit prie visko pripranti—susigyveni. 

{Hamburgo uoste, įžengus laivan, mane 
' baimė npėmė pamąsčius apie trijų sa-

rininkus. Pasiteiravusi, ką visą tai reikš 
tų, sužinojau, kad buvo sugedusi svar 
bi laivo mašina ir dėl sumažėjusio grei 
č:o būtume tik diena ar dviem vėliau 
priplaukę Braziliją. O kiti kalbėjo, 
kąd buvę dar blogiau, nes jau tik tru
pučio reikėję ir laivas būtų turėjęs 
šauktis pagalbos.

Nors dar nebuvo matyti P. Ame
rikos krantų, bet pulkai skrajojančių 
žuvėdių sakė netoli juos esant. Padan 
gojo pasirodo kondoras — plėšrus kal
nų orelis. Jis, aukštu ratu skraidyda
mas, ilgai lydi mūsų laivą. Tuo tarpu 
jūrininkai jau ruošia j agalbines pie- 
kėms kelti mašinas.

Kaip gaila, kad pačiame Įmygyje 
antrą valandą nakties, priplaukėme 
gražiausią pasaulio uostą — Rio de Ja 
neiro. Čia laivas stovėjo visą parą. Iš 

i lipo daug keleivių. Tam tikromis ma 
šiltomis beveik visą dieną kėlė iš Ini- 

■ vo atvežtas iš Europos prekes tarp ku 
rių buvo net trejetas orlaivių, daug au 
toiuobilių ir k it. (B. d.)

valčių kelionę, o dabar visai kitas 
jausmas — gaila tų pasakiškų Atlanto 
pusiaujo mėnesienų, melsvų galingų 
okeano bangų, prabėgusių akimirksniu 
dienų. Žiauri mintis ima persekioti 
Įtikinėdama, kad taip greit nejučiomis, 
gal nieko nenuveikus, prabėgs ir visas 
gyvenimas. įkyrų minties bauginimą 
tramdydama, priešinuosi, sakau: juk 
galima gera daryti, kad nereiktų išgy
vento laiko vėliau gailėtis.

11 spalių. Puikus oras, ramus 
vandenynas, lyg tyčia be jokio debesė
lio melsvas dangus kelią norą taip 
plaukti ir plaukti nesustojant, be galo...

Prieš pietus, ramiai besėdėdama 
denyje, pastebėjau smarkiai vaikščio
jančius neramiais veldnis laivoįgulos ka

4
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CHIROMANTE
MME. SEDEFA

Turėdama mokslo ir dauge
lio metų patyrimo šioje srityje, 
siūlo savo patarnavimą. Netu 
rite pasisekimų ir esate nelai
mingas šeimoje ar komercijoje? 
Turite rūpesčių? Norite sugrą
žinti savo' draugystên atsisky- 
kyrusį asmenį. Norite'paialin- 
ti bet kokį bloga. Norite ture 
ti geros^kloties darbe? Turite 
kliūčių vedybose? Kreipkitės į 
MME. SEDEFA, kuri suteiks 
gerą garantuotą ir greitą pa
tarimą. Bua Lavapės, 262, 
bondės ir omnibusai;prie durų. 
Priėmimo valandos kasdieną 
nuo 8 ryto iki 20 valandos- 
Sekmadieniais taip pat. Ap
lankykite) kad įsitikintumėte.

Konsultas 5§000.

PREFERIDA!
Kas nori tapti turtingu, tesikreipia j loterijos namus „Prefe

rida“. Ten garantija pilna.
^□□□□ŪDŪŪ □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□[.□□□□□□□D ū □□

į Jei norite nusipirkti gerų akinių, pense—nez, žiūronų ar °
□ padidinamųjų stiklų: Įsigyti puikų foto aparatą ar' iš pa- □
□ darytų nuotraukų turėti aiškių fotografijų arba tas nuo □ 
° traukas bei fotografijas padidinti, llreipkitės j tos rūšies °
□ įstaigą o

| OPTICA FOTO CENTRAL Ltda |
□ □
□ Avenida São João, 45 Martinelli namas, □

Telefonas —. 2-3211. °
□ Ten rasite, ko norite, ir Įsigysite pigiau, negu kitur. a 
§ Patarnavimas greitas, mandagus ir sąžiningas. S

□ □□□□□□□□□□£□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□u
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FOTO 
SCHMIDT

Atlieką Įvairiausius foto 
srities darbus. Vyksta Į namus.

Senų paveikslų atnaujini
mas. Paveikslų didinimas.

Vestuvių nuotraukos prie 
šv. Antano altoriaus.

RUA SILVA TELLES, õ 
(netoli šv. Antano bažnyčios) 

®®@®®®®®®®®®

Parduodamas 
kampinis sklypas 
ANT ALTO DA MOOCA, NETO 

LI BONDÉS. KREIPTIS:

RUA CANINDÊ 539.

Bar „S-to ANTONIO“
Atvykę į zoną „Bella Vista“ neužmirškit aplankyti Bar „S-to 
ANTONIO“. įvairūs užkandžiai—šalti ir šilti. Pigiau, negu 

kitur. Rua S-to Antonio, 276.

WWWWMMWW
V

DARBAI IR ŪKIAI
«sBszs-mMMKKK iwifcWBMeKiamsaaaB
Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbto Central do Brasil, 
parduodama geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams. 
Žemė apaugusi 'mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
kaina — tik 300 — 400 reisų kyadrątinis metras. Geri ke
liai ir arti esančios stotys duodą galimybės užvesti paukščių 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų jšsimokėjimui pradedant nuo 
508000.

Savininkas: Cia. de Agr. Immigração e Colonização.
Pardavimų Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-4549, 

S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotj 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,04, 9,05; -T0.04; 

11,10; 12,14: 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

VILLA .\IAWIA
Pasistatykite sau nuosavus namus VILLA MARIJOJE, kur duo 
damos veltui plytos. Puikūs žemės sklypai išeimokėjimui 100 
ratų pradedant nuo 408000 j mėnesį. Bondė, elektros šviesa 
ir tūkstančiai gyvenamų namų. Apšviesta avenida su vanden 
tiekiu, pradžios mokykla, daugybe krautuvių ir artimiausiu lai
ku bus visa išgrįsta. Vaikų darželis ir dideli industrijos fabrikai 
visai arti. Nepaprastas naujos statybos plitimas. Aplankykite 
Agencia de Villa Mada .vietoje prie tranvajų linijos Vil
la Maria galo. Atidaryta ir sekmadieniais. (Lei 59, Reg. n. 6u 
de 3-1-939).

C a s a A i z e n t a i
BANCO DO BRASIL įgaliota

Perka AUKSA, SIDABRĄ, PLATINA ir kt. 
Parduoda Dentistams Auksą 22 jr 24 kil.

Mokama sulig dienos kursu.

Praça Antonio Prado, 31 sobr., sale 8.
Telef. 2-9740.

®®®®®®®®®®®®®®®@®©®g©gg®

D-ras A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Vidaus, Veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija. 
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v. LADEIRA PORTO 
GERAL, 12, 2° nndar salės 4 ir 5. (kampas rua Boa Vista e 
25 de Março). Gyv. butas ten pat b aukšte. Telef. 2—5068.

@@ @@@@@@@ @@@@@@@@@@@@£55

Už apmokamu skelbi
mu turini Redakcija 

neatsako.

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas JuOZaS LukOŠeVlClUS

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaida!
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tel.: 3-0 10 0

Dr. S- M e it i n
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO. 

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 v. 
Kalbama lietuviškai. RUA BARÃO ITAPETIN1N-

GA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9 Tel. 4-0715.

V.

□□□□□□□□□□□□□□□noaaaaaaoa 
□ □
□ □
□ Vokiečių fotografijų įstaiga a 
L,BERNARDO“! 
° įsteigta 1890 metais °
□ □ 
[[Atlieka įvairius darbus foto-a 
§ grafijų srity. Specialybė pa-g
□ didinime, o taip patsų dažais.□ 
^Darbas greitas ir sąžiningas irS 
° pigus. Vyksta į namus foto-g
□ grafijų reikalais. Daro iš foto-°
□ grafijų naujas. □

i ARTHUR SCHMIDT f
□ □ 
° R u a Sfio Caetano, 447 ° 
□(senas nr. 103) Tel. 4-5Õ76S 
° SÃO PAULO g 
□ □
□ a
□ □□□□□□□□□□□□□ciocnranaana

SIUVYKLA “ESTAN”
STASIO SUKTOS

Gerai žinomą visiems 
lietuviams
RUA DA 

CONCEIÇÃO 79-A,
Fone: 4-1940 (prie 
pat stoties Luz) ati
darė naują skyrių — 
antrą siuvyklą, Braz 
rajone, prie stočių 

Norte ir Braz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19

Dr. Adolpho Taubkin 
ADVOKATAS 

[Diplomuotas São Paulo fakulteto] 
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
kiti juridiniai reikalai. Raštinė : Rua Direita Nr. 36, 2-as 

aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak. 

Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candia
VENERINĖS LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11 —12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

■

—mBBKsr i nw w imbwi

I Lietuviu □□□□□□□□ 
I □□□□□□□□ Jaunime,

Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami sulig naujau
sių madų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau. Už vyriškus 
kostiumus nuo 100 ligi 

1508000.

Už moteriškus nuo 
408000 Ilgi 758000

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

Dr. Boris ©hipiakoff 
RlTA YPIRANGA.WS 
2 andr. ap. 4. (kampas Santą Ephigenią), Tel. 4-0316 

Vidaus, nervu ir proto ligos. 
SPECIJALI VENERINIU LIGŲ LIGONIAMS KLINIKA.

Gonorėja išgydoma per 1O--15 dienu
KONSULTORIA AT1DARA IKI 9 VėLANDŲ VAKARO.'

□□□□□□□□G□□£□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

m. ai. ko<;a.xo 
LABORATORIJA

MEDECINISKAS IŠTYRIMAS: 
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3 —7. Sekmadieniais 10—12.

I 1—1 A TC • iTBvmViT' rt fa.lkj.-ffvg ĮgMUžt'jlU
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Visi dalyvaukime Išeiviu Dienos minėjime šj sekmadieni 2 v.p.p.
ų savo žemėje globotam Kūdikėliui, 
kad jie, lietuviai vaikučiai, neturi savo 
kampelio savai mokyklėlei — jie netu
ri to, ką šv. Juozapas turėjo Nazarete 
— kad ir kuklų, bet savą namelį. 
Kai šimtas nekaltų širdelių karštai mel 
džiasi, negali būti tokia malda neišklau 
syta. Ak, kad Siaurės Amerikos mūsų 
broliai lietuviai matytų, kaip čia, ato-

Išeiviu Diena
B. L. O. Centras rengia iškilmingą IšeI 
vių Dienos minėjimą, kuris įvyks šj 
sekmadienį, liepos mėn. 16 d., 14 vai. 

(2 vai. popiet) vokiečių salėje

RUA COUTO DE MAGALHÃES, 28
(netoli Luz stoties) tokia programa:

I. OFICIALIOJI DALIS:
1. Minėjimo atidaromoji kalba 

— Ant. Dutkus.
2. Lietuvos Himnas (giedamas 

visos publikos).
3. Prezidiumo kvietimas;
4. Dariaus-Girėno dvasios didy

bė ir mes—Kun. A. Arminas.
5. Mintys Išeivių Dienes proga— 

J. Ažulionis.
II. MENINĖ DALIS:

Solistas V. Laurinaitis —
1) Mano gimtinė — Al. Kačanausko 
>} Visur tyla — — — — j. Gruodžio

L. K. J. S. B. «Vyčių» choras:
) Mergyte jaunoji

!) Žydi margos gėlelės
3) Girioj.

L. M. M. R. «Ryto» choras:
1) Pavasaris — — — — J. Naujalio
2) Darbininko daina — — S. Šimkaus
3) Pavasarėlis — — — — J. Bertulio

L. R K. Bendruomenės choras:
1) Dariaus ir Girėno kantata —

Galkausko
2) Oželis — — — — — S. Šimkaus
3) Ei, jaunieji — — — — J. Gruodžio

Jungtinis choras:
1) Jaunimo giesmė — — — J. Naujalio 
-) Ant tėvelio dvaro — — S. Šimkaus
3) I Vilnių — — —------St. Navicko
4) Vargingos tėvynės — J. Stankūno 
Chorams dinguos: Muz. J. Stankūnas 
įr plan. mok. F. Girdauskas.

MIRĖ FREI URBANAS. Pereitą 
sekmadienį mirė visiems lietuviams ge 
rai pažįstamas Santo Antonio do Pary 
vienuolyno durininkas frei Urbano; Pa
laidotas tos pačios dienos pavakare 
Araęa kapuose.

LIET. KAT. MOTERŲ DRAUGI
JOS narių žiniai pranešama, kad ši sek 
madienį bus bendra Sv. Komunija. Su
sirinkimas bus kitą sekmadienį.

DARBAS IR MALDA
Visa Kolonija, o ypatingai katali

kai tėvai, žavisi mūsų Seselių vedama 
mokykla Villa Zelinoje. Tai visos mū 
sų Kolonijos puošmena. Siaurės Ame
rikos pedagoginiai metodai labai gerai, 
pasirodo, tinka ir čia, duodami gražiau 
šių vaisių. «Šviesos» korespondentas 
atsilankė šią savaitę kuklioj mokyklos 
patalpoj ir pats turėjo piogos dai vie
ną kartą įsitikinti, koke gražus auklė
jimas, kckia darna ir pažanga vyketa 
šiame kultūros židinėlyje. Ypatingai 
stebina pačių mažųjų, Gerbiamosios Se
selės Evangeilstos mokomų, klasė. Vy 
rai tai kaip pipirai, kurių lemtai dar 
nė iš po suolo nematyti, o jau rašo, 
tai visai kaip seniai. Galveles pakrei 
pę, visą dėmesį j savo darbą sukaupę 
taip taisyklingai vadžioja plunksną po
pietyje, kad negali atsidžiaugti. Raš
tas gražus, lygus, tvarkingas ir ypatin
gai švarus. Nė vieno sąsiuvinyje ne
rastum nė su žiburiu jokio «žydelio». 
Niekas netikėtų nematęs, kad galima 
tokios pažangos pasiekti per pusę me
tų. Jūsų korespondento akį atkreipė 
mokykloje garbingoje vietoje nedidelė 
šv. Juozapo su Kūdikėliu ant rankų stą 
tulėlė. Salia dvi žvakės. Prieš šj 
Auklėtoją ir tą Dievišką Kūdikėlį ma
žieji vaikučiai karštai kasdien pasimel 
džia. Ir todėl tas Vaikelis laimina jų 
silpnas rankeles, ir todėl, tie mažyliai 
tokios pažangos daro.

Seselė Evangelista prasitarė, kad 
ji ir tie vaikučiai Sv. Juozapo prašo 
Vienos didelės malonės: kad Jis pasaky

grąžose, meldžiasi su vaikučių šimtu 
Seselės, prašydamos Dangaus pagalbos!

Jūsų korespondentas grižo kupi
nas geriausių įspūdžių ir didelių vilčių 
ateičiai. Pageidauti galima nebent tik 
vieno — kad tokio laipsnio visos mū
sų Kolonijos mokyklos pasiektų.

NAUJAS «PASAULIO LIETUVIO» 
ADMINISTRATORIUS

Patyrėme, kad Kaune leidžiamo 
užsienių lietuviams laikraščio «Pasaulio 
Lietuvis» administratoriumi paskirtas 
mūsų Kolonijai gerai pažįstamas žurną 
listas Julius Vaitkevičius.
. . . IR DULR-o REIKALU VEDĖJAS

Vietoj p. Vilkaičio, didelio mūsų 
bandeirantininkų globėjo, DULR-o rei
kalų vedėju paskirtas p. J. Nasevičiue. 
DULR-e po šių paskyrimų vyrauja vie 
ningeenė darbo nuotaika. Tikimasi, 
kad ir mūsų Kolonijos reikalai bus ne
trukus galutinai atbaigti sutvarkyti. 
Čia, kaip mums teko patirti, bus radi
kalių reformų.

♦
L. R-K. BENDRUOMENĖS CHORAS 

PER RADIO EXCELSIOR PRG9.
S. m. liepos mėn. 26 d. (per šy. 

Oną) 22 vai. (10 vai. vakaro) Bendruo
menės choras duos koncertą Iš Radio 
Excelsior PRG9., 1100 kilociklų. Cho
ras dainuos ištisą pusvalandi.

Lietuviai, klausykime tą valandą 
Radio Excelsior!

23 d. liepos mėn. 15 vai. (3 vai.) 
Radio Excelsior PRG9 studijoj Bendruo 
menės choras atliks dainavimo, per ra
dio bandymą. Choristai, visi dalyvau
kite!

Nuostabu...
Nepaprasta!

PAPIROSAI

SYMPHONIA >r 
CAPITAL
Per visą ši mėnesi dalinami čekiai 1008000, 2008000 ir 
1:OOO$OOO neskaitant didelės daugybės čekių po 
18000, 28000, 58600, 108000, 208000 ir 508000 ir kuponų, už 

kuriuos skiriami ladio aparatai 1:4008000 vertės Ir šimtai 
kitų brangių dovanų.

Aukščiausia kokybe ir negirdėtas 
dovanas duoda tiktai

SYMPHONIA .r
| CAPITAL {
© i

I

Pamaldos
Si sekmadieni, liepos tu. 16 d., 
Pamaldos bus: VILLA ZELINOJ

8 vai. šv. Mišios. 11 vai.—Suma.
Sv. Antano do Pary bažnyčioj su

ma 11 vai.
VILLA ANASTAZIJOS lietuviams

pamaldos vai. ryto.

EVANGELIJA VII SEKMADIENIUI PO 
SEKMINIŲ, Mato 7, 15-21

Anuo metu kalbėjo Jėzus: 
Saugokitės netikrų pranašų, kurie atei
na pas jus avių apdaruose, o viduje 
yra plėšrieji vilkai. Jūs pažinsite juos 
iš jų vaisių. Argi kas renka vynuoges 
nuo erškėčių ar figas nuo usnių? 
Taip, kiekvienas geras medis duoda ge 
rų vaisių, blogas medis duoda blogų 
vaisių. Geras medis negali duoti blogų 
vaisių, nei blogas medis gerų vaisių. 
Kiekvienas medis, kurs neduoda gerų 
vaisių, bus iškirstas ir j ugnį Įmestas. 
Taigi, jūs pažinsite juos iš jų vaisių. 
Ne kiekvienas, kurs man sako: Viešpa
tie, Viešpatie! Įeis Į dangaus karalystę, 
bet kas daro valią mano Tėvo, esančio 
danguje, tas Įeis į dangaus karalystę.

| Xarope f 
i SÃOJOÃO! 
® Yra geriausi vaistai nuo ;į!* 
© KOSULIO >

Skaniai ir pigiai pavalgy
sit tik restorane «LEÃO» 
A V. SÃO JOÃO, 284 — greta Centrali- 
nio Pašto. Valgiai visuraet karšti.

LIETUVIAI!

SVETIMŠALIU „CARTEIRA DE

įstaiga „Cyrus“ daro 
LEGALIZACIJOS 
DOKUMENTUS

IDENTIDADE“ išdavimas ir registra
cija atatinkamoje De
legacijoje jau prasidė 
Vjsi abiejų lyčių sve 

iki 60 metų amžiaus

(išima CARTEIRAS de EXTRANGEIRO) 
sulig dekretu Nr. 3010 iš 1938 m. Rug 
piūčio 20 d. P i g i a i ir g r e i t a i, 

net išsimokėjimui. Kreiptis:
Rua São Bento, 389,

1° andr., salė 9. Telef. 2-0064.jo gegužės 4 d.
timšaliai nuo 18
privalo išsiimti „Carteira de Identidade“
ir registruotis. AGENCIA RALICKAS
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruo ___ D___ ,________ , . _o____ _
šia visus legalizacijos dokumentus car Legalizacija bei kitokie dokumentai pa 
teitai išgauti. -- Kreipdamiesi į rengiami: "R do IVTnnnn 1791

AGENCIA RALICKAS ±v.
sutaupysite laiką ir pinigus. . - - -

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 16 vai. alp pnt’
Rua dos Gusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações).
Bondėe iš Largo São Bento: 1, 2 ir 13.

CARTEIROS DE IDENTIDADE PARA
Estrangeiros, svetimšalių registracija ir

daug pigiau, negu kitur. Išsimokėtinai

diplomuota Pribuvėja 
Su jlga praktika kiekvienu metu —die
ną ir nakti — vyksta j ligonės namus.

RUA DR. LUIZ BARRETO, 64.

VILLA BELLA

I
 Žemės sklypai išsimokėjimui nuo 4 .',8000 į mėnesį be įnašų ir pa- (§į 

lūkanų. PARDUODAME IR GATAVUS NAMUS ISSIMOKEJIMUI SU 
LABAI MAŽU ĮNAŠU. S

Teirautis sekmadieniais: PRAÇA JAQUITAHY, 2n (baras), FINA- ““ 
LAS BONDÉS 32 — VILlJk PRUDENTE. Raštinė: W

Rua Dr. Falcão Filho, 151, sobre-lojn — salė F. 
(PRAÇA DO PATRIARCA SKERSGATVIS)

Charutaria do„Bar Americano“ 
kampas Avenida São João ir rua Formosa — pasižymi tuo, kad DAUGIAU 
ŠIA ČEKIU DUODA, nes daugiausia parduoda papirosų (j minutę 1 pakelis). 

Todėl ir Jūs, rūkoriai, pirkite tik ten. 
Pirkdami papirosus, nusipirksite ir laimę.
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